HH (foja Nº 609), por lo que se ratifica el ingreso a la cuenta N° 900001275 por dicho 
concepto, por la suma de pesos cuatro mil ($ 4.000);

Que según Acta de Apertura (foja Nº 154) se han recepcionado dos ofertas, la Oferta Nº 1 correspondiente 
a la firma “BRB S.R.L.” con un valor de pesos ciento setenta y un millones doscientos noventa y cinco mil 
treinta con diecinueve centavos ($171.295.030,19), y la Oferta Nº 2 correspondiente a la firma “Bero S.R.L.” 
por la suma de pesos ciento cincuenta y cuatro millones novecientos trece mil ciento cuarenta y siete con 
treinta centavos ($154.913.147,30);

Que respecto al presupuesto oficial, la oferta Nº 1 presenta una dispersión por encima del mismo de 
5,04%, mientras que la de la oferta Nº 2 es de un 5% por debajo, según consta en el Análisis de ofertas (fojas 
N° 426 y vuelta);

Que del Acta de Análisis de Oferta mencionado en el considerando anterior, se destaca que a la firma

[...]

Que el Área de Computo y Presupuesto del Ministerio de Educación y Derechos Humanos, expresa 
mediante su Nota N° 3.042/25 (N° 425/427), que teniendo en cuenta que el presupuesto oficial fue 
confeccionado con Base junio/25 se procedió a su actualización para la comparación de las ofertas 
recepcionadas, ascendiendo a la suma de pesos ciento setenta y dos millones doscientos veintidos mil 
seiscientos cincuenta y nueve con ocho centavos ($172.222.659,08), por lo que el monto de la oferta 
presentada por la firma “BRB S.R.L.” destaca una dispersión de un 0,54% por debajo del presupuesto oficial 
actualizado, y el de la firma “Bero S.R.L.” con un 10,05% por debajo, considerando ambas ofertas razonables;

Que habiéndose reunido la Comisión de Preadjudicación y labrado el Acta obrante a (fojas N° 608/608vta), 
recomienda adjudicar la ejecución de la presente obra a la firma “Bero S.R.L.” (CUIT N° 30-70896030-2) por 
el monto de su oferta, de pesos ciento cincuenta y cuatro millones novecientos trece mil ciento cuarenta 
y siete con treinta centavos ($154.913.147,30);

Que según lo estipulado en el Apartado 5° de las Bases y Condiciones Legales Particulares, la presente 
obra prevé un Anticipo Financiero de un treinta por ciento (30%) del monto contractual, el cual asciende a 
la suma de pesos cuarenta y seis millones cuatrocientos setenta y tres mil novecientos cuarenta y cuatro 
con diecinueve centavos ($46.473.944,19), en un todo de acuerdo a lo establecido por artículo 50° de la Ley 
J Nº 286 de Obras Públicas;

Que la firma “Bero S.R.L.” a foja N° 610 solicita mediante Nota la aceptación y solicita el pago del Anticipo 
Financiero previsto, asimismo a foja N° 611 hace la presentación de su Plan de Inversión;

[...]

S.R.L.” (CUIT N° 30-70896030-2), representada por el Señor Emiliano José Gallucci Rodríguez D.N.I. N° 
37.212.740, con domicilio legal en calle 208 N° 3.057, Parque Industrial de la ciudad de Viedma, provincia 
de Rio Negro, por el monto de su oferta la cual asciende a la suma de pesos ciento cincuenta y cuatro 
millones novecientos trece mil ciento cuarenta y siete con treinta centavos ($154.913.147,30) por resultar 
conveniente a los intereses del Estado provincial, cuya ejecución deberá llevarse a cabo conforme a 
los detalles, Memoria Descriptiva, Cómputo y Presupuesto, Bases y Condiciones legales generales y 
particulares, Especificaciones técnicas generales y demás documentación que se agrega al Expediente Nº

[...]

Artículo 3º.- Ratificar el ingreso a la Cuenta Corriente N° 900001275, por la suma de pesos cuatro mil 
($4.000) en concepto de venta de Pliegos, conforme constancias obrantes a fojas Nº 164-288.

Artículo 4°.- Aprobar el gasto en concepto de redeterminación de precios en el marco de lo dispuesto 
por el Decreto N° 1.313/14 por el importe de pesos ocho millones seiscientos noventa y cuatro mil treinta y 
dos con treinta y dos centavos ($8.694.032,32).

Artículo 5º.- Autorizar a la Dirección Contable Financiero del Ministerio de Educación y Derechos 
Humanos, a realizar los ajustes presupuestarios necesarios para la financiación de la Obra.

Artículo 6º.- Autorizar a la Ministra de Educación y Derechos Humanos a firmar el modelo de Contrato